井手町LINE公式アカウント運用ポリシー

井手町が運営する LINE アカウント(以下「当アカウント」といいます。)をご覧いただき、ありがとうございます。 当アカウントは下記の方針で運用しております。

当アカウントのご利用に当たっては、本運用ポリシーをよくお読みください。当アカウントを利用することにより、本運用ポリシーに同意されたものとみなします。本運用ポリシーに同意しない場合は、当アカウントを利用することはできません。

【目的と掲載内容】

井手町は、住民の皆様をはじめ、多くの方々に行政情報を広く発信するために当アカウントを開設しました。掲載する内容は、防災情報などの緊急情報、観光・イベント情報や文化情報その他、町政に関する情報などです。(全ての情報を網羅しているものではありません。)

【投稿等への回答】

当アカウントへいただいた投稿等に対して、個別の回答は行いません。あらかじめご 了承ください。

【禁止事項】

当アカウントの利用にあたって、以下の行為はご遠慮ください。ユーザーの行為が以下のいずれかに該当すると判断した場合は、ユーザーに断りなく投稿の削除、ユーザーのアカウントのブロック、その他井手町が適切と判断する措置を講じることがあります。

- (1)本人の承諾なく個人情報を特定し、開示し、又は漏洩する行為
- (2) 井手町若しくは第三者の名誉、信用を傷つけ、又は井手町若しくは第三者を誹謗中傷する行為
- (3) 井手町職員又は第三者の人格権、井手町又は井手町職員又は第三者の知的財産権その他法律上保護された権利・利益を侵害する行為
- (4)法令(法律の委任に基づく命令、規則及び条例を含む。以下同じ。)又は公序良俗に反する行為
- (5) 当アカウントの他の利用者その他第三者になりすます行為
- (6) 広告・宣伝・アフィリエイトの目的その他井手町が当アカウントを提供する趣旨に鑑みて判断される本来の目的以外の目的で当アカウントを利用する行為
- (7) LINE 株式会社が定める LINE 利用規約において禁止行為とされる行為
- (8) その他、井手町が不適切と判断する行為

【知的財産権】

当アカウントに掲載している個々の情報(文章、写真、イラストなど)に関する知的財産権(商標権、著作権等の全ての権利)は、井手町あるいは井手町以外の原著作者等に帰属します。 当アカウントの内容について、「私的使用のための複製」や「引用」など著作権法上認められた場合を除き、無断で複製・転用することはできません。

【免責事項】

- (1) 井手町は、当アカウントにおける情報提供などユーザーに提供するサービスについて、事実上又は法律上の瑕疵(安全性、信頼性、正確性、完全性、有効性、特定の目的への適合性、セキュリティなどに関する欠陥、エラーやバグ、権利侵害等を含みます。) がないことを明示的にも黙示的にも保証しません。また、井手町は、ユーザーに対して、かかる瑕疵を除去して本サービスを提供する義務を負いません。
- (2) 井手町は、利用者が当アカウントの掲載情報を利用したこと又は利用することができなくなったことによって生じた損害について、一切の責任を負いません。
- (3) 井手町は、ユーザー及び第三者により投稿されたコンテンツ(コメント・写真・動画等) について一切責任を負いません。
- (4) 井手町は、当アカウントに関連して、ユーザーと第三者間でトラブル・紛争が発生した場合であっても、一切責任を負いません。
- (5) 井手町は、当アカウントに関連する事項に起因又は関連して生じた損害について、一切の責任を負いません。

【取得した情報の利用目的・取扱い】

当アカウントでの個人情報の収集・利用・管理について、個人情報の保護に関する 法律に基づき、次のとおり適切に取り扱うとともに、皆さまに安心して利用いただける運 用に努めていきます。

【運用ポリシーの変更】

井手町は、ユーザーへの予告なしに本運用ポリシーの変更を行う場合があります。 変更後の本運用ポリシーは、当アカウントまたは井手町ホームページを通じてユーザーに周知します。

【間合せ】

井手町企画財政課

電話:0774-82-6162 FAX:0774-82-5055

メールアドレス: kikaku@town.ide.lg.jp